Thấy hai tên Việt Cộng vẫn im lặng,
anh Giáo nói tiếp:

– Trong thời gian Tết Mậu Thân
năm 1968 các anh đã đồng ý hưu chiến
để đồng bào an tâm vui đón ba ngày
lễ cổ truyền của dân tộc. Vậy mà các
anh lại tấn công vào các đô thị miền
Nam, gieo rắc kinh hoàng, chết chóc
cho người dân vô tội. Khi các anh rút
lui khỏi Huế lại nhẫn tâm sát hại, chôn
sống hàng ngàn dân lành.